
 
 

Nardò, 11.01.2018 

Al sito Web – Albo on line 

Al  Fascicolo PON  2014 -2020 

A   Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 
10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 
in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa. Azione 10.1.1: Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolare fragilità. Sotto azione 10.1.1 A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1;  

VISTA  la nota del MIUR, Direz. Gen. Per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei Fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale prot.  Prot. n. 
AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 
all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 
31/08/2018;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020;  

VISTA  la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 14/9/2017di formale assunzione a bilancio dei 
fondi relativi al Progetto  PON  FSE di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   POLO 3 “P. Ingusci” 
ad indirizzo musicale 

Via XX Settembre n°63 – 73048 - NARDO’ (Lecce) 
Tel. 0833/871017 

Cod. Mecc.  LEIC89800L   C.F. 91025810754 

Email: LEIC89800L@istruzione.it 

Pec: LEIC89800L@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.comprensivonardo3.gov.it 

 

 

 

I.C.S. Nardò Polo 3 - Pantaleo Ingusci
C.F. 91025810754 C.M. LEIC89800L
aoo_leic89800l - ISTITUTO COMPRENSIVO - NARDO' POLO 3

Prot. 0000050/U del 11/01/2018 13:02:06

mailto:LEIC89800L@istruzione.it


avente ad oggetto: “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017;  

VISTO  il proprio decreto n. 11  di variazione al bilancio relativo al progetto PON FSE di cui 
all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR avente ad oggetto: “Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31710 del 24.07.2017;  

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.);  

CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 
 
 

DETERMINA 

 
di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto PON FSE : 

 
 

 

Il 

presente provvedimento è immediatamente esecutivo;  
è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Tommasa Michela PRESTA 

 

 
Progetto Sottoazione 

Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
modulo 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 

 

 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 10.1.1A 10.1.1A-

FSEPON – 
PU-2017 /     
    505 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Math for 

Python 

 

Matematica 

laboratoriale 

 

Lo sport 

attraverso il 

gioco 

 

Sport, 

movimento 

apprendimento 
 

Un libro per 

amico 

 

Legalità:in 

viaggio tra 

valori e 

rispetto 
 

Si pArte ! 

 

 
5.682,00 
 
 
5.682,00 
 
 
5.682,00 
 
 
 
5.682,00 
 
 
 
5.682,00 
 
 
5.682,00 
 
 
 
5.682,00 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 39.774,00 


